
MADEN ARAMACILIĞINDA YENİ TEKNOLOJİLER 
 
Madencilik sektörü dünyanın en eski ve önemli sektörlerinden biridir. Madenler 
insanların yaşam konforunu artırmak ve teknolojiyi geliştirmek için vazgeçilmez bir 
kaynaktır. Maden sektörü son yıllarda birçok yenilikçi teknolojinin benimsenmesiyle 
büyük bir dönüşüm geçiriyor.  
 
Tarımdan sonra insanoğlunun gereksinimlerini sağladığı ikinci endüstri olan 
madencilik, teknolojinin gelişmesi ile üretim yönteminden cevherin aranmasına ve 
zenginleştirilmesine birçok aşamada devrim niteliğinde değişiklikler yaşamaktadır. 
Gelecekte madencilik sektöründeki bu makineleşme daha ileri boyutlara taşınacak ve 
hatta günümüzde madencilik faaliyetleri özellikle yabancı firmaların başı çektiği 
uygulama olan “Madencilikte Yapay Zeka ve IoT (internet of things/nesnelerin 
interneti) Uygulamaları” ile yeni bir boyuta taşınacaktır.   
 
Maden Aramacılığında İleri Teknoloji Kullanımı 
 
Madenciliğin ilk aşaması arama ve keşiftir. Kazılacak yer ve hangi yönetimin 
kullanılacağı kısacası fizibilite aşamasıdır. IoT sayesinde hangi bölgenin aranacağı 
sorusuna doğrudan yanıtlar aranmaktadır. İlk olarak kuyularından alınan verileri, 
toprak örneklerini ve kaya örneklerini kullanarak sondaj yapılacak hedef bölgenin 
tahmin edilmesi sağlanmaktadır. Yeraltında var olan ve üretimde aksamalara neden 
olacak fay, yarık ve yeraltı suyu oranın otomatik bir şekilde tanımlanması işlemlerini 
yaparak üretim başlamadan önce aksaklıkların giderilmesi gerçekleştirilir. Yapay zeka 
sayesinde sondaj kuyularından elde edilen karotlar hesaplanarak bölge bulunan 
cevher miktarının madencilik başlamadan daha önce hesaplanmasını sağlamaktadır.  
 
Maden Aramada Drone Kullanımı 
 
Küresel madencilik endüstrisi, önemli bir vasıflı işgücü sıkıntısı ve artan keşif 
maliyetiyle karşı karşıya olduğundan, daha akıllı ve daha hızlı keşif yapma ihtiyacı 
günümüzdeki kadar büyük olmamıştı. Böylesine bir dönemde dronlar, yüksek 
çözünürlüklü kameralar ve gelişmiş algılama teknolojisi ile donatılarak, çeşitli 
açılardan ve mesafelerden görüntüler çekerek, arazinin kapsamlı ve ayrıntılı bir 
haritasını sağlamaktadır.  
 
Keşif insansız hava araçları, görüntüleme yeteneklerine ek olarak, potansiyel maden 
yataklarını belirlemek için kullanılabilecek toprak örnekleri, jeolojik bilgiler ve termal 
görüntüler gibi verileri de toplamaktadır. Bu bilgi, daha doğru bir arama planı 
geliştirmek ve potansiyel kullanım alanlarını belirlemek için kullanılır. Keşif için 
insansız hava araçlarının kullanılması, yalnızca keşif maliyetini değil, keşif için gereken 
süreyi de azaltmakta. Bunun nedeni, insansız hava araçlarının kısa sürede geniş bir 
alanı kapsayabilmesi ve bu durum da özellikle insan erişiminin sınırlı olduğu uzak 
yerlerde faydalı olmaktadır. 
 
Günümüzde maden işletmecileri, insansız hava araçlarının (İHA’lar) gücünden o 
sunulan kaynaklar hakkında bilinçli kararlar vermek için kullanılabilecek çok sayıda 
değerli veriye erişebilmektedir. Dronlar, madencilik arama operasyonlarına çeşitli 



avantajlar sunmakta, geniş arazi alanlarını hızlı ve verimli bir şekilde araştırmak için 
kullanılabilmektedir. Madenciler, yüksek çözünürlüklü kameralar ve sensörler 
kullanarak ilgi alanlarına ilişkin kapsamlı bir genel bakış elde edebilir. Bu veriler daha 
sonra potansiyel maden sahalarını belirlemek ve daha fazla keşif için mümkün olan 
en iyi lokasyonları belirlemek için kullanılabilir. 
 
Ayrıca dronlar, yeraltı mineral ve metal yataklarını tespit etmek ve haritalamak için 
kullanılmaktadır. Madenciler, termal görüntüleme ve diğer gelişmiş algılama 
teknolojilerini kullanarak çıplak gözle görülemeyen kaynakları belirleyebilir. Bu 
bilgilerden daha sonra operasyonları planlamak ve kaynakların en verimli şekilde 
kullanılmasını sağlamak için yararlanılmaktadır. Bu durumlardan farklı olarak, maden 
sahalarının güvenliği ile ilgili gerçek zamanlı veriler sağlamak için dronlar da 
kullanılabilir. Dronlar, kızılötesi kameralar gibi sensörler kullanarak tehlikeli gazların 
veya diğer güvenlik risklerinin varlığını algılayabilir ve madencileri zamanında 
uyarabilir. 
 
Sabit kanatlı dronlar, maden arama için en yaygın kullanılan tiptir. Bu hava araçlarının 
uzun menzili ve dayanıklılığı, geniş alanları hızlı bir şekilde kaplamalarına olanak tanır. 
Hedeflenen bölgenin havadan görüntülerini yakalamak ve değerli mineralleri bulmak 
için kullanılabilecek son derece ayrıntılı veriler sağlamak için yerleşik sensörlerini ve 
kameralarını kullanırlar. Döner kanatlı insansız hava araçları da maden aramalarında 
kullanılmaktadır. Bu araçlar, sabit kanatlı dronların erişemeyeceği zorlu arazi veya 
engellere sahip alanlara ulaşmak için idealdir. Alanın ayrıntılı incelemelerini 
yapmalarına olanak tanıyan sabit bir konumda havada kalabilirler. 
 
Çok rotorlu dronlar, dron teknolojisinde daha yeni bir gelişmedir. Döner kanatlı 
insansız hava araçlarına benzerler, ancak daha karmaşık manevralar yapmalarına izin 
veren birden fazla rotorları vardır. Daha büyük uçaklardan daha fazla hassasiyet ve 
güvenlikle işletilebildikleri için mayınları ve diğer tehlikeli ortamları denetlemek için 
idealdirler. İnsansız hava araçları (İHA’lar), madencilik aramalarında kullanılan en 
yeni drone türüdür. Bunlar, çok az veya hiç insan müdahalesi olmadan otonom 
görevleri yerine getirebilen oldukça gelişmiş hava araçlarıdır. Önceden belirlenmiş 



rotalarda uçmak için 
programlanabilirler ve 
hedeflenen alandan diğer 
drone türlerinden daha 
fazla doğruluk ve ayrıntıyla 
veri toplayabilirler. 
 
Maden aramalarında 
dronların kullanımı, hızlı ve 
güvenli bir şekilde veri 
toplama yetenekleri 

nedeniyle son yıllarda giderek daha popüler hale geldi. Drone teknolojisindeki 
gelişmelerle birlikte şirketler, keşif için potansiyel alanları hızlı ve doğru bir şekilde 
belirleyebilmenin yanı sıra mevcut alanları da izleyebiliyor. Maden arama için en iyi 
insansız hava aracını seçerken, aracın menzilini, taşıma kapasitesini ve kontrol 
sistemlerini göz önünde bulundurmak önemlidir. 
 
Maden arama söz konusu olduğunda, dronlar giderek daha önemli bir araç haline 
geliyor. Dronlar, madencilik için en iyi konumların yanı sıra potansiyel tehlikeler ve 
potansiyel çevresel etkiler hakkında karar vermeye yardımcı olabilecek çeşitli verilere 
erişim sağlıyorlar. Ancak maden arama ihtiyaçlarımız için doğru drone’u seçmek zor 
olabilir. Bu nedenle işletmelere en yararlı ve doğru drone’u seçmek için bazı hususlara 
dikkat etmek gerekir. 
 
Örneğin, dronların fiyatları birkaç yüz dolardan birkaç bin dolara kadar geniş bir 
aralıkta değişmektedir. Maden işletmelerinin ihtiyaçları iyi belirlenmeli ve bu 
ihtiyaçlara cevap verebilecek en uygun drone seçilmelidir. Bazı dronlar ağır yükleri 
taşımak için tasarlanırken, diğerleri daha küçük yükler için uygundur. İhtiyacınız olan 
dronun boyutunu bilmek, seçeneklerinizi daraltmanıza yardımcı olacaktır. 
 
Başarılı drone keşfinin bir diğer önemli unsuru planlamadır. Madenciler, araştırılacak 
alanı, dronun hızını ve irtifasını ve toplanacak veri türünü özetleyen sistematik bir 
uçuş planı oluşturmalıdır. Toplanan verilerin doğru ve kaliteli olmasını sağlamak için 
bu plan dikkatle izlenmelidir. Doğru planlama ve hazırlık ile madenciler, maden 
aramada drone kullanmanın avantajlarından tam olarak yararlanabilirler. Madenciler, 
keşifte dronları kullanmanın en iyi uygulamalarını anlayarak, veri toplamalarının 
verimliliğini ve doğruluğunu en üst düzeye çıkardıklarından emin olabilirler. 
 
Günümüzde maden arama çalışmaları uzun zamandır maliyetli ve zaman alıcı bir 
süreç olmuştur, ancak son teknolojik gelişmeler yeni ve verimli bir alternatif olarak 
insansız hava araçlarının kullanılmasına yol açmıştır. Madenciler, dronları kullanarak 
daha önce yalnızca geleneksel yöntemlerle elde edilebilen aynı yüksek kaliteli verileri 
elde ederken zamandan ve paradan tasarruf etmektedirler.  
 
Madencilik araştırmaları için insansız hava araçları kullanmanın birincil yararı, 
madencilerin normalde ulaşılması zor olan alanlara erişmesine izin vermesidir. Dronlar 
uzak yerlere uçarak, arazinin ayrıntılı görüntülerini sağlamanın yanı sıra kayaların ve 
minerallerin bileşimi hakkında da veri toplayabilirler. Bu veriler daha sonra potansiyel 



cevher kütlelerini ve diğer değerli kaynakları belirlemek için kullanılabilir. Ek olarak, 
dronlar geleneksel yöntemlere göre daha hızlı ve daha ucuza veri sağlayabiliyor ve bu 
da onları madenciler için cazip bir seçenek haline getirmektedir.  
 
Maden Aramada Uydu Kullanımı 
 
Madencilik ve maden aramada uyduların kullanımı son yıllarda önemli ölçüde arttı ve 
bu teknolojiyi kullanmanın avantajları giderek daha net hale gelmektedir. Uydu 
teknolojisi, gelişmiş doğruluk, verimlilik ve maliyet etkinliği dahil olmak üzere 
madencilik ve maden arama için bir dizi avantaj sunmaktadır.  
 
Uydular, jeologların ve madencilerin maden yataklarının potansiyelini belirlemesine 
yardımcı olabilecek bir dizi veri ve bilgi sağlar. Jeologlar uydu görüntülerini kullanarak 
bir bölgenin topoğrafyası ve jeolojisi hakkında detaylı bilgi elde edebilirler. Bu, 
potansiyel maden yataklarının yanı sıra madencilik faaliyetleri nedeniyle çevresel 
hasar riski altında olabilecek alanları belirlemelerine yardımcı olmaktadır. Ek olarak, 
uydu görüntüleri, jeologların bölgeyi geleneksel yöntemlerle yapabileceklerinden çok 
daha ayrıntılı bir şekilde haritalamasına yardımcı olmaktadır.  
 
Uydular ayrıca maden arama ve madencilik operasyonlarını yürütmek için daha uygun 
maliyetli bir operasyondur. Madenciler, uydu görüntülerini kullanarak değerli 
mineraller içerebilecek alanları daha hızlı ve doğru bir şekilde belirleyebilir. Bu, 
çabalarını sonuç verme olasılığı en yüksek alanlara odaklamalarına yardımcı olarak 
zamandan ve paradan tasarruf etmelerine yardımcı olur. Ayrıca, madencilik 
operasyonlarının ilerleyişini izlemek için uydu görüntüleri kullanılabilir ve madencilerin 
ilerlemenin en iyi yolu hakkında bilinçli kararlar almasına olanak tanıyabilirler.  
 
Tüm bunların dışında madencilik ve maden arama faaliyetlerinde uyduların 
kullanılması, madencilik faaliyetlerinin çevresel etkilerinin azaltılmasına yardımcı 
olmaktadır. Uydular, madencilik operasyonlarının ilerlemesini gerçek zamanlı olarak 
izlemek için kullanılabilir ve potansiyel çevresel riskleri belirlemek ve yönetmek için 
kullanılabilecek yerel çevre hakkında veriler sağlamaktadır. Bu durum, madencilerin 
faaliyetlerinin çevre üzerindeki etkilerini azaltmak için proaktif adımlar atmalarını 
sağlamaktadır. 

 
Uydu görüntüleri, çeşitli 
şekillerde güvenliği 
artırmaya yardımcı 
olabilir. İlk olarak, 
dengesiz arazi gibi 
potansiyel tehlikelerin 
güncel bir görünümünü 
sağlayabilir ve zeminde 
tespit edilmesi zor 
olabilecek potansiyel 
güvenlik risklerinin 
belirlenmesine yardımcı 
olabilirler. İkinci olarak, 



maden sahalarını izlemek ve potansiyel tehlike alanlarını belirlemek için uydu 
görüntüleri kullanılabilir. Bu durum, şirketlerin operasyonlarını daha etkili bir şekilde 
planlamasına ve potansiyel tehlikelerin uygun şekilde ele alınmasına yardımcı 
olabilecektir. Üçüncüsü, uydu görüntüleri ayrıca sel, toprak kayması veya diğer doğal 
afetlere eğilimli olabilecek alanların belirlenmesine yardımcı olmaktadır. Şirketler, bu 
alanları izleyerek çalışanlarını ve ekipmanlarını olası risklerden korumak için adımlar 
atabilir. Uydu teknolojisi, maden arama faaliyetlerini izlemek ve belirli bir alandaki 
kaynakların durumu hakkında güncel bilgiler sağlamaktadır.  
 
Uydu teknolojisi, maden çıkarma faaliyetlerinin ilerlemesini izlemek için de 
kullanılabilir. Bu durum, madencilik faaliyetlerinin güvenli ve sorumlu bir şekilde 
yürütülmesini sağlamaya yardımcı olmaktadır. Böylece, şirketler ve yetkililer, 
faaliyetleri gerçek zamanlı olarak izleyerek, kaynakları aşırı tüketmediklerinden veya 
çevreye zarar vermediklerinden emin olmaktadırlar. Ayrıca maden sahasından işleme 
tesisine kadar minerallerin taşınmasını izlemek için uydular kullanılabilir. Bu, 
minerallerin güvenli bir şekilde işlenmesini ve minerallerin taşınmasından kaynaklanan 
çevresel zararın olmamasını sağlamaya yardımcı olmaktadır.  
 
Günümüzde uydular aracılığı ile maden yataklarının ayrıntılı görüntülerini toplamak 
için yüksek çözünürlüklü görüntüleme uyduları kullanılmaktadır. Bu görüntüler, 
ortamdaki değişiklikleri izlemenin yanı sıra, maden yataklarının boyutunu, şeklini ve 
dağılımını tespit etmek ve haritalamak için kullanılmaktadır. Tüm bunlara ek olarak, 
potansiyel mineral birikintilerini gösterebilen bitki örtüsü durumunu veya arazi 
bozulması alanlarını tespit etmek için yüksek çözünürlüklü görüntüleme 
kullanılmaktadır.  
 
Son yıllarda, Sentetik Açıklıklı Radar (SAR) uyduları, uzaydan maden yataklarını tespit 
etmek ve haritalamak için kullanmaktadır. Bu uydular, bulutlara ve bitki örtüsüne 
nüfuz etmek için radar dalgalarını kullanır ve Dünya yüzeyinin ayrıntılı görüntülerini 
sağlar. SAR uyduları, mineral birikintilerinin varlığını gösterebilen toprak nemindeki 
değişiklikler gibi maden işletmecilerinin çalışmalarına yardımcı olacak Dünya 
yüzeyindeki küçük farkları tespit etme yeteneğine sahiptir. 

 



Uydular madencilik ve maden arama endüstrisinde devrim yaratarak madencilerin 
benzeri görülmemiş bir hız ve doğrulukla maden yataklarını tespit etmesine ve 
haritalandırmasına olanak sağlamıştır. Madenciler, çeşitli özel uyduları kullanarak en 
uzak ve izole konumlardan bile mineralleri bulabilir ve çıkarabilir hale gelmişlerdir. 
Uydu teknolojisindeki son gelişmeler, bu veri kaynaklarından en iyi şekilde 
yararlanmayı daha da kolaylaştırdı. Örneğin, Planet Labs’ın Dove uyduları gibi yüksek 
çözünürlüklü görüntüleme uyduları, madencilik yapılmadan önce ve sonra sahaların 
ayrıntılı görüntülerini sağlamaktadır. Bu durum, jeologların yerde neler olup bittiğine 
dair doğru bir resim elde etmelerine yardımcı olmakta ve gelecekteki operasyonları 
planlamak için kullanılmaktadır.  
 
Çoklu spektral ve hiperspektral görüntülemenin kullanımı da mineral yataklarını 
keşfetmek için giderek daha popüler hale geliyor. Çeşitli farklı dalga boylarında ışık 
kullanarak, zemindeki farklı mineralleri tespit etmek mümkün olabiliyor. Bu durum, 
madencilik için potansiyel sahaları belirlemeyi kolaylaştırır ve şirketlerin çabalarını 
nereye odaklayacakları konusunda daha iyi kararlar almalarına yardımcı olmaktadır.  
 
Günümüzde yapay zeka ve robotik, madencilik ve maden aramada da giderek daha 
yaygın hale geliyor. Otomatik sistemler, insanların tehlikeli koşullarda çalışma 
ihtiyacını ortadan kaldırarak güvenliği artırmaya yardımcı olabilirken, robotik araçlar, 
geleneksel yöntemlerle erişilmesi zor olabilecek uzak bölgeleri keşfetmek için 
kullanılmaktadır. Teknoloji ilerlemeye devam ettikçe ve yeni araçlar ortaya çıktıkça, 
uydu verileri madencilik ve maden arama için paha biçilmez bir kaynak olmaya 
devam edecektir. Şirketler, bu yeni teknolojilerden yararlanarak sahada neler olup 
bittiğine dair daha iyi bir fikir edinebilir ve çabalarını nereye odaklayacakları 
konusunda daha bilinçli kararlar alabilir. 
 
 
Maden Arama için Yer Gözlem Uyduları 
 
Yer gözlem uyduları, potansiyel maden yataklarını belirlemek için uygun maliyetli ve 
verimli bir yol sağlayarak, maden araştırmalarında devrim yaratmaktadır. Bu uydular, 
Dünya yüzeyindeki ince değişiklikleri algılayabilen ve mineral birikintilerinin uzaktan 
algılanmasına izin veren gelişmiş sensörlerle donatılmıştır. Arazinin doğru ve kapsamlı 
bir görüntüsünü sağladığından, uydu görüntülerinin kullanımı maden arama 
endüstrisinde giderek daha popüler hale gelmiştir. Böylece, jeologların ilgi alanlarını 
hızlı bir şekilde belirlemelerine ve keşif stratejileri geliştirmelerine olanak 
tanımaktadır. 
 
Uydu görüntüleri ayrıca Dünya yüzeyinin bileşimi hakkında ayrıntılı bilgi sağlar. Bu, 
arazide maden birikintilerinin varlığını gösterebilecek ince değişiklikleri tespit etmek 
için kullanılabilir. Verileri analiz ederek, jeologlar maden yataklarının boyutunu ve 
türünü ve ayrıca bunları çıkarmak için en iyi yöntemleri belirleyebilirler. Madencilik 
operasyonlarını izlemek için uydu görüntüleri de kullanılmaktadır. Madencilik 
faaliyetlerini izleyerek, madenciler potansiyel güvenlik tehlikeleri ve çevresel etkileri 
belirleyebilirler. Bu bilgi daha sonra madencilik operasyonlarının çevre üzerindeki 
etkisini azaltmak için stratejiler geliştirmek için kullanılmaktadır.  
 



Son yıllarda maden arama için Dünya Gözlem (EO) uydularının kullanımı, küresel 
madencilik endüstrisi arasında ilgi görmektedir. Gelişmiş uydu teknolojisinin ortaya 
çıkmasıyla, maden arama süreci daha verimli ve uygun maliyetli hale gelmiştir. Dünya 
Gözlem uyduları, bir maden yatağının kapsamlı bir görünümünü sunabilir ve 
jeologların ilgi alanlarını daha doğru bir şekilde belirlemelerine olanak tanımaktadır. 
Böylece, yer araştırmaları ve hava araştırmaları gibi geleneksel keşif yöntemlerine 
harcanan zamanı ve parayı azaltmaya yardımcı olabilmektedir.  
 
Dünya Gözlem uydularının kullanımı ayrıca, madencilerin potansiyel maden yataklarını 
belirlemesine yardımcı olabilecek arazinin daha ayrıntılı haritalandırılmasına olanak 
tanımakta, erişimin sınırlı olduğu uzak bölgelerde özellikle yararlı olabilmektedir. Bu 
duruma ek olarak, Dünya Gözlem uyduları, bir madencilik faaliyetinin çevresel etkisi 
hakkında değerli bilgiler sağlayabilir. Madenciler, arazi örtüsündeki değişiklikleri 
izleyerek bir maden işletmesinin potansiyel çevresel etkilerini daha iyi 
değerlendirebilir ve nasıl ilerleyecekleri konusunda bilinçli kararlar verebilirler. 
 

Son olarak, Dünya Gözlem 
uyduları, bir madencilik 
operasyonunun zaman içindeki 
ilerlemesini izlemek için 
kullanılabilir. Böylece 
madencilerin madencilik 
faaliyetinin çevrede neden 
olabileceği değişiklikleri 
belirlemesine ve gerekirse 
düzeltici önlem almasına 
yardımcı olabilir.  
 

Sofistike görüntüleme teknolojisini kullanan yer gözlem uyduları, yüzeyin altındaki 
minerallerin varlığını gösterebilen çıkıntılar veya alterasyon bölgeleri gibi yüzey 
özelliklerindeki değişiklikleri tespit edebilir. Bu bilgi daha sonra yerdeki maden arama 
faaliyetlerine rehberlik etmek için kullanılabilir. Maden aramada yer gözlem 
uydularının kullanımı, maden yataklarının tespit edilmesi ve izlenmesinde devrim 
yaratmaktadır. Bu uydular, potansiyel maden yataklarının ayrıntılı görüntülerini 
sağlayarak ve arama faaliyetlerinin çevresel etkilerini izleyerek, maden aramanın 
sorumlu ve sürdürülebilir bir şekilde yürütülmesini sağlamaya yardımcı olmaktadır.  
 
Uzaydan mineralleri tespit etme yeteneği ile uydular, Dünya’nın yüzeyi hakkında 
ayrıntılı veriler sağlayarak daha verimli ve doğru maden aramalarına olanak tanır. 
Uydu teknolojisindeki son gelişmeler, uyduların daha yüksek doğruluk ve 
çözünürlükte veri toplamasını sağlamıştır. Örneğin, hiperspektral görüntüleme, 
uzaydan 30 metreye kadar çözünürlüğe sahip mineralleri tespit edebilirken, 
multispektral görüntüleme, 100 metreye kadar çözünürlüğe sahip mineralleri tespit 
edebilir. Bu ilerlemeler, daha hassas maden arama ve haritalamaya izin verir. 
 
Ayrıca uydular, gama ışını spektroskopisi yoluyla mineralleri tespit edebilir. Bu 
teknoloji, belirli minerallerin yaydığı gama ışınlarını ölçerek, minerallerin uzaydan 
algılanmasını sağlar. Gama ışını spektroskopisi uranyum, toryum ve diğer radyoaktif 



elementleri tespit etmek için kullanılabilir. Maden arama için Dünya Gözlem uydularını 
kullanmanın maliyeti çok pahalı olabilir. Teknoloji bir dizi avantaj sunarken, uydu 
fırlatma ve bakım maliyeti yüksek olabilir. Bu zorluklara rağmen, maden arama için 
Dünya Gözlem uydularının kullanımı giderek daha popüler hale gelmektedir. Doğru 
teknoloji ve stratejiler uygulandığında, maden arama için Dünya Gözlem uydularını 
kullanmanın potansiyel faydaları, maliyetlerden çok daha ağır basmaktadır.  
 
Maden Aramada Uzaktan Algılamanın Kullanımı 
 
Uzaktan algılama teknolojileri, jeoloji ve maden araştırmalarında giderek daha önemli 
bir rol oynamaktadır. Bilim adamları ve jeologlar, Dünya’nın yüzeyini havadan ve 
uzaydan izlemek için uzaktan algılamanın gücünden yararlanıyorlar. Bu teknoloji, 
maden yataklarını belirlemek, jeolojik özellikleri haritalamak ve arazi kullanım 
değişikliklerini izlemek için kullanılabilir ve jeologlara ve maden arama uzmanlarına 
Dünya yüzeyini keşfetmek ve analiz etmek için verimli ve uygun maliyetli bir yol 
sağlamaktadır. 
 
Uzaktan algılama teknolojisi, Dünya yüzeyinden veri toplamak için uçaklara, uydulara 
ve yer tabanlı platformlara monte edilmiş görüntüleme ekipmanlarını kullanmaktadır. 
Bu görüntüleme ekipmanları görünür, kızılötesi ve termal radyasyonu tespit ederek 
jeologların ve maden arama uzmanlarının Dünya yüzeyini çok detaylı bir şekilde 
gözlemlemelerine ve analiz etmelerine olanak tanır. Bu veriler, jeolojik özellikleri 
haritalamak, maden yataklarını tespit etmek ve arazi kullanım değişikliklerini izlemek 
için kullanılabilir. 
 
Örneğin, jeologlar, sıcak sıvıların kayaların kimyasını değiştirdiği ve yeni mineral 
yatakları oluşturduğu alanlar olan hidrotermal alterasyon bölgelerini tespit etmek için 
uzaktan algılama teknolojisini kullanabilir. Bu veriler, çıplak gözle görülemeyebilecek 
değerli maden yataklarını belirlemek için uydun olanaklar sağlamaktadır. Jeologlar ve 
maden arama uzmanları, bu değişiklikleri takip ederek bir bölgedeki maden 
yataklarının potansiyelini daha iyi anlayabilir ve arama çalışmalarını bu duruma göre 
planlayabilir. 
 
Kısacası, uzaktan algılama teknolojisi jeologlar ve maden arama uzmanları için hızla 
güçlü bir araç haline gelmektedir. Bu teknolojinin gücünden yararlanan jeologlar, 
jeolojik özellikleri hızlı ve uygun maliyetli bir şekilde haritalayabilir, hidrotermal 
alterasyon bölgelerini 
tespit edebilir ve arazi 
kullanımı değişikliklerini 
izleyebilir ve hatta onlara 
Dünya’nın yüzeyini 
keşfetmek ve analiz etmek 
için güçlü bir araç 
sağlayabilirler.  
 
Son yıllarda, jeolojik 
araştırmalarda uzaktan 
algılamanın kullanımı, 



maliyet etkinliği ve geleneksel yöntemlere göre daha ayrıntılı bilgi sağlama yeteneği 
nedeniyle giderek daha popüler hale gelmiştir. Jeolojik araştırmalarda uzaktan 
algılama kullanmanın başlıca faydalarından biri de, nispeten kısa bir süre içinde geniş 
alanları etkin ve doğru bir şekilde haritalayabilmesidir. Uzaktan algılama kullanmanın 
bir diğer avantajı, bir alanın ayrıntılı bir görüntüsünü sağlama yeteneğidir. Uzaktan 
algılama teknolojisi, geleneksel yöntemlerle tanımlanması çok küçük veya çok zor 
olabilecek özellikleri algılayabilir. Bu, petrol ve gaz yatakları gibi çıplak gözle 
gözlemlenmesi zor olan doğal kaynak alanlarını içerir. 
 
Uzaktan algılama da uygun ve maliyetlidir. Geleneksel yöntemlere göre daha az 
personel ve ekipman gerektirir, bu durum da onu jeolojik araştırmalar için daha 
uygun fiyatlı bir seçenek haline getirir. Ek olarak, uzaktan algılamadan toplanan 
veriler çeşitli amaçlar için kullanılabilir, bu da onu jeolojik araştırmalar için çok yönlü 
bir araç haline getirir. 
 
Bu teknoloji, jeologların sondaj veya diğer daha maliyetli arama faaliyetleri 
gerçekleşmeden önce maden kaynaklarını belirlemesine izin vererek, keşif için yaygın 
olarak kullanılmıştır. Maden kaynaklarını uzaktan belirleme yeteneği, jeologların 
potansiyel kaynakları her zamankinden daha hızlı ve uygun maliyetli bir şekilde 
haritalandırmasına da olanak sağlamaktadır. Maden kaynaklarını belirlemek için 
uzaktan algılamanın kullanılması, jeologların maden kaynaklarını keşfetme ve 
yönetme biçiminde devrim niteliğindedir. Daha fazla doğruluk ve maliyet etkinliği ile 
maden arayıcıları artık maden kaynaklarını her zamankinden daha fazla hassasiyet ve 
verimlilikle tanımlayabilir ve yönetebilir hale gelmiştir.  
 
Dünya, jeolojik süreçleri izlemek ve araştırmak için uzaktan algılama teknolojilerine 
giderek daha fazla yönelmekte, böylece bu araçların nasıl kullanılacağını anlamanın 
önemi artmaktadır. Uzaktan algılama, yüzey sıcaklığı, nem içeriği, bitki türleri, 
jeomorfoloji ve daha fazlası hakkında veri sağlamaktadır. Araştırmacılar, bu verileri 
diğer jeolojik gözlemlerle birleştirerek, belirli bir bölgede meydana gelen jeolojik 
değişiklikleri daha doğru bir şekilde tespit edebilmektedir.  
 
Örneğin, volkanların, toprak kaymalarının ve diğer jeolojik süreçlerin yüzey 
değişikliklerini izlemek için uzaktan algılama kullanılabilir. Araştırmacılar, zaman 
içindeki değişim oranını ölçerek, jeolojik tehlike riski taşıyan alanları belirleyebilir ve 
buna göre plan yapabilir. Uzaktan algılama teknolojisindeki son gelişmeler, jeolojik 
haritalama ve maden arama alanında devrim yaratmaya devam etmektedir.  
 
Uzaktan algılamanın jeolojik haritalama ve maden aramada kullanılmasının sayısız 
avantajları bulunmaktadır. Birincisi, büyük, erişilemeyen alanlarda verilerin hızlı bir 
şekilde alınmasına izin vererek, arazinin haritasını her zamankinden daha hızlı ve 
verimli bir şekilde çıkarmayı mümkün kılar. Uzaktan algılama teknolojisinin 
kullanılması, maden yataklarının bulunduğu alanların belirlenmesine yardımcı olabilir 
ve maden arama şirketlerinin aramalarında zamandan ve kaynaklardan tasarruf 
etmelerini sağlar. Uzaktan algılama teknolojisinin kullanımı, jeolojik haritalama ve 
maden arama çalışmalarının çevresel etkilerinin azaltılmasına da yardımcı olmaktadır.  
 
 



Maden Aramalarında Starlink Kullanımı 
 
Starlink, Amerikan uydu şirketi SpaceX tarafından uydu interneti erişimi sağlamak 
üzere inşa edilmiş bir uydu internet kümesidir. Aynı zamanda, düşük maliyetli, düşük 
gecikmeli uydu tabanlı bir internet sistemidir. Uzak ve kırsal yerler dahil olmak üzere 
geniş coğrafi alanlarda yüksek hızlı veri bağlantıları ve iletişim sağlar. Starlink uydu 
tabanlı geniş bant internet hizmeti SpaceX, uzak ve zorlu ortamlarda yüksek hızlı, 
düşük gecikmeli ve güvenilir internet erişimi sağlayarak keşif ve madencilik 
operasyonlarında devrim yaratabilir. 
 
Ayrıca Starlink, yüksek enlemler ve derin okyanus operasyonları gibi zorlu ortamlarda 
çalışacak şekilde tasarlanmıştır. Starlink’in kullanımı, şirketlerin operasyonlarını 
uzaktan izlemesine ve gerçek zamanlı güncellemeler sağlamasına olanak tanıyarak 
güvenliği de artıracaktır. Bu, şirketlerin hava ve jeolojik bozulmalar gibi sahada 
değişen koşullara ayak uydurmasını sağlayacaktır. 
 
Kısacası Starlink, uzak ve zorlu ortamlarda güvenilir ve yüksek hızlı internet erişimi 
sağlayarak arama ve madencilik operasyonlarında devrim yaratma potansiyeline 
sahiptir. Starlink uygun maliyetlidir. Düşük maliyetli abonelik planları, onu iletişim 
maliyetlerinden tasarruf etmek isteyen şirketler için cazip bir seçenek haline 
getirmektedir.  
 
Genel olarak, Starlink özellikli iletişim, madencilik ve arama endüstrisi için bir oyun 
değiştiricidir. Bu şirketler, hızlı, güvenli ve uygun maliyetli bağlantılarından 
yararlanarak operasyonel verimliliklerini en üst düzeye çıkarabilir ve iletişim 
maliyetlerini azaltabilir. Arama ve madencilik şirketleri için Starlink özellikli bağlantının 
potansiyel uygulamaları çok geniştir. Yeraltı haritalama ve uzaktan algılamadan 
personel ve operasyon merkezleri arasındaki iletişime kadar bu teknoloji, bu 
sektörlere çok ihtiyaç duyulan desteği sağlayabilir. 
 
Uzay yarışı kızışmaya devam ederken, dünyanın dört bir yanındaki şirketler, keşif ve 
madencilik operasyonları için Starlink özellikli bağlantı olanaklarını araştırıyor. Uzay 
araştırmaları ve madencilik endüstrileri gelişmeye devam ettikçe, daha verimli, uygun 
maliyetli çözümlere duyulan ihtiyaç giderek daha fazla önem kazanıyor. En umut 

verici çözümlerden biri, 
SpaceX’in uydu tabanlı internet 
hizmeti Starlink’tir. Ayrıca, 
Starlink’in düşük maliyeti ve 
yüksek güvenilirliği, onu tehlikeli 
ortamlardaki operasyonları 
izlemek ve kontrol etmek için 
ideal bir araç haline getiriyor. Bu, 
maliyetli kaza riskini azaltmaya 
ve genel güvenliği artırmaya 
yardımcı olabilir. 

 
 
 



Sonuç Yerine 
 
Bir maden yatağının aranması, bulunması ve değerlendirilerek işletmeye hazır hale 
getirilmesi dolayısıyla ekonomiye kazandırılması uzun süreli bir çalışmayı 
gerektirmektedir. Bir maden yatağını aramak için ön arama döneminde, varsa daha 
önce yapılmış jeolojik, jeofizik ve jeokimyasal veriler toplanarak değerlendirilir. 
Jeolojik olarak aranılan madeni içermesi mümkün olan alanların küçük ölçekli jeoloji 
haritaları yapılır, varsa mevcutların revizyonu ve gerekiyorsa eksik paftaların 
tamamlanması ile bunların jeolojik, metalojenik verilere uyumu sağlanır. Bu aşamada 
hava fotoğrafı, uydu görüntüleri, jeokimya ve küçük ölçekli jeofizik anomali 
haritalarından yararlanılır. Bu çalışmalar sonunda hedef sahalar belirlenerek genel 
arama aşamasına geçilmelidir.   
 
Ülkemizde uzun zamandır tüm verilerin bir arada kullanılması imkanını sağlayan 
Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS); uzaktan algılama, uydu veya uçaklardan elde edilen 
yüksek yersel ve tayfsal çözünürlüğe sahip veriler kullanılarak yer yüzeyinin jeolojik, 
jeomorfolojik ve fiziki özellikleri hakkında bilgi sağlama yöntemi olarak 
kullanılmaktadır. Bu yöntem kullanılarak, mineral haritalama, yapısal jeoloji, yüzey 
sıcaklığı, kaya türü ayırımı, üç boyutlu modelleme, yatay ve düşey hareketler 
hakkında ayrıntılı olarak veriler sağlanabilmektedir. Yer kabuğunun jeolojik 
özelliklerinin tespiti ve maden oluşumunun keşfi için bu verilerin tek başına 
kullanılması yeterli olmayacaktır.  
 
Günümüzde uydu görüntülerinin kullanıldığı sistemlerde, öncelikle doğal kaynaklar 
haritalanmakta, daha sonra jeolojik modellere uygunlukları araştırılmaktadır. Böylece 
doğal kaynakların tespiti, daha ucuza ve kısa sürede kolaylıkla gidilemeyen dağlık ya 
da geniş alanlarda, ülkeler arasındaki sınırlar olmadan yapılabilmektedir.  
 
Artık ülkemizde uydu bazlı aramalar, yapay zeka ve robotik teknolojileri, madencilik 
ve maden arama alanında da giderek daha fazla kullanılmaya başlanmaktadır. 
Otomatik sistemler, insanların tehlikeli koşullarda çalışma ihtiyacını ortadan kaldırarak 
güvenliği artırmaya yardımcı olabilirken, robotik araçlar, geleneksel yöntemlerle 
erişilmesi zor olabilecek uzak bölgeleri keşfetmek için kullanılabilir. 
 
Teknoloji ilerlemeye devam ettikçe ve özellikle maden aramacılığında yeni araçlar 
ortaya çıktıkça, uydu verileri madencilik ve maden arama için paha biçilmez bir 
kaynak olmaya devam edecektir. Şirketler, bu yeni teknolojilerden yararlanarak 
arazide ve sahada neler olup bittiğine dair daha iyi bir fikir edinebilmekte ve 
çabalarını nereye odaklayacakları konusunda daha bilinçli kararlar alabilmektedir.  
 
Nadir AVŞAROĞLU 
Maden Mühendisi 
Temmuz - 2023 
 
 
NOT: Bu çalışmanın çok önemli bir kısmı https://ts2.space/tr/ adlı internet sitesinde yayınlanan 

madencilik ve uydu çalışmaları ile ilgili çeşitli makalelerden derlenmiştir. 

https://ts2.space/tr/

